АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« £ &у> О & 2024г. г. Енисейск № £ -п

О внесении изменений в постановление администрации города от 11.04.2024г. №
128-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта
интересов в администрации города Енисейска»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от
25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Красноярского
края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования
муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь статьями 39, 43,
44, 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3.21.3 Приложения 1 к постановлению изложить в следующей
редакции:

3.21.3. По итогам рассмотрения информации, указанной в абзаце пятом
подпункта «б» пункта 3.1 настоящего раздела, комиссия принимает одно из
следующих решений:

а) признать наличие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия
рекомендует главе муниципального образования освободить муниципального
служащего от установленной ответственности за несоблюдение ограничений и
запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, предусмотренных законодательством
в целях противодействия коррупции;

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между
возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств и
невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или)
требований об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия
рекомендует главе муниципального образования применить к муниципальному
служащему, конкретную меру дисциплинарной ответственности, за
несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об
урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,
установленной законодательством в целях противодействия коррупции.

2

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы города по общественно-политической работе О.Ю. Тихонову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в
печатном средстве массовой информации «Информационный бюллетень
города Енисейска Красноярского края» и подлежит размещению на
официальном интернет-портале органов местного самоуправления города
Енисейска eniseysk.gosuslugi.ru.

Глава города В.В.Никольский

Мрыхина Наталья Викторовна
8(39195)2-22-44